
    
УКРАЇНА 

БЕРДИЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(п’ятнадцята сесія сьомого скликання) 

РІШЕННЯ 
від 23.12.2016 № 257 

м. Бердичів 
 

Про внесення змін та затвердження 

Статуту дитячо-юнацької спортивної 

школи міста Бердичева в новій 

редакції 

 

На виконання рішення міської ради від  23.05.2013 № 643 «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 18.03.2009 № 637 «Про затвердження переліку 

назв площ, вулиць і провулків м. Бердичева», розглянувши лист дитячо-

юнацької спортивної школи міста Бердичева від 03.10.2016 № 1/84 щодо 

внесення змін до Статуту школи, враховуючи лист Бердичівської об’єднаної 

державної податкової інспекції головного управління ДФС у Житомирській 

області від 25.08.2016 № 8244/10/06-03-12-03, на підставі ст.ст. 25, 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Статуту дитячо-юнацької спортивної школи міста 

Бердичева: 

1.1. Замінити в п.1.3  розділу 1 «Загальний розділ» слова «вул. К. Лібкнехта, 

буд. 116» словами «пл. Мистецька, буд. 1». 

1.2. Доповнити розділ 7 «Фінансово-господарська діяльність» пунктом  7.12.: 

«ДЮСШ міста Бердичева не має права на розподіл отриманих доходів 

(прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), членів організації, 

працівників (крім оплати їх праці, нарахування єдиного соціального внеску), 

членів органів управління та інших пов’язаних з ними осіб» та пунктом 7.13.: 

«Доходи (прибутки) ДЮСШ м. Бердичева використовуються виключно для 

фінансування видатків на утримання, реалізації мети (цілей), завдань та 

напрямів діяльності, визначених установчими документами». 

1.3. Доповнити розділ 9 «Ліквідація або реорганізація школи» пунктом 9.7.: 

«ДЮСШ міста Бердичева передбачає передачу активів одній або кільком 

неприбутковим організаціям відповідного виду або зарахування до доходу 



бюджету в разі припинення (ліквідації, злиття, поділу, приєднання або 

перетворення)». 

2. Затвердити Статут дитячо-юнацької спортивної школи міста Бердичева в 

новій редакції (додаток). 

3. Директору дитячо-юнацької спортивної школи міста Бердичева Подгорчуку 

Олександру Івановичу подати документи на державну реєстрацію Статуту (в 

новій редакції) дитячо-юнацької спортивної школи міста Бердичева. 

4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення міської ради від 07.12.2010 

№31 «Про затвердження змін до Положення та Статутів та Статуту у новій 

редакції  установ галузі фізичної культури і спорту».  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту, спорту, туризму, 

молодіжної політики. 

   

 

Міський голова                                                             В.К.Мазур 

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення міської ради 

від 23.12.2016 № 257 
                                                                           

 

 

 

 

 

 

С   Т  А   Т   У   Т 

 

ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКОЇ  СПОРТИВНОЇ 

ШКОЛИ МІСТА БЕРДИЧЕВА 

(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Бердичів 

2016 рік 



 

1.ЗАГАЛЬНИЙ РОЗДІЛ 

1.1. Дитячо-юнацька спортивна школа міста Бердичева  – позашкільна 

установа спортивного профілю, яка забезпечує розвиток здібностей 

вихованців в обраному виді спорту, що в установленому порядку 

визнаний в Україні, створює необхідні умови для гармонійного виховання 

дітей та молоді, самореалізації, набуття навичок здорового способу життя, 

підготовки спортивного резерву для збірних команд України, (далі – 

ДЮСШ м. Бердичева) створена  Бердичівською міською радою (далі 

Засновник). 

1.2. ДЮСШ м. Бердичева в своїй діяльності керується Конституцією  України 

та Законами України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», актами 

Президента України і Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства 

України у справах сім’ї, молоді та спорту, Міністерства освіти і науки 

України, органів місцевого самоврядування та іншими нормативно-

правовими актами України. 

 1.3. Місце знаходження ДЮСШ м. Бердичева: 13306, Україна, Житомирська 

область, м. Бердичів, пл.Мистецька, буд. 1. 

 

2. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ  ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ 

2.1. ДЮСШ м. Бердичева є комунальною установою. Управління  у справах 

сім’ї, молоді та спорту виконкому Бердичівської міської ради є головним 

розпорядником коштів та проводить фінансування ДЮСШ м. Бердичева, 

як розпорядника бюджетних коштів нижчого рівня та здійснює управління 

діяльністю в порядку, встановленому Міністерством України у справах 

сім’ї, молоді та спорту та Міністерством освіти і науки України. 

2.2.  ДЮСШ м. Бердичева користується правом юридичної особи, має  

рахунки в банках та  органах  Державного казначейства, печатку, кутовий 

штамп із своїм найменуванням та власну атрибутику. 

2.3. ДЮСШ м. Бердичева здійснює свою діяльність згідно з «Положенням про 

дитячо-юнацьку спортивну школу» і цим Статутом. 

2.4. ДЮСШ м. Бердичева у порядку, встановленому  Мінсім’ямолодьспортом, 

надаються вища категорія, перша категорія, друга категорія.  

2.5. Категорія надається школі строком на чотири роки згідно чинного 

законодавства. Після закінчення строку категорія підтверджується або 

змінюється.  

2.6. Надання відповідної категорії школі підтверджується свідоцтвом, форма 

якого затверджується Міністерством України у справах сім’ї молоді та 

спорту. 



3. МЕТА  І  ЗАВДАННЯ 

3.1.  Метою діяльності ДЮСШ м. Бердичева є напрямки роботи : 

 досягнення високих спортивних результатів, 

 підготовка спортсменів для збірних команд України; 

 спортивно-оздоровча робота; 

 придбання учнями знань особистої гігієни, першої 

лікарської допомоги і оцінки фізичного розвитку. 

3.2.  Завданням ДЮСШ м. Бердичева є : 

 гармонійний розвиток особистості; 

 фізична підготовка; 

 зміцнення здоров’я дітей засобами фізкультури і спорту, 

 розвиток їх здібностей в обраному виді спорту; 

 надання дітям і підліткам рівних умов для зарахування та навчання, а 

тим, які мають перспективу для спорту вищих досягнень – необхідних 

умов для спортивного удосконалення. 

 

                              4. ОРГАНІЗАЦІЙНІ  ОСНОВИ   ДІЯЛЬНОСТІ 

4.1. Згідно з цим Статутом розроблюється програма діяльності з визначенням 

обраного напрямку роботи на визначений період. ДЮСШ м. Бердичева 

забезпечує якісний учбово-тренувальний та виховний процес. 

4.2. Основними напрямками діяльності ДЮСШ м. Бердичева являється 

організація занять з обраних видів спорту, затверджених управлінням  у 

справах сім’ї, молоді та спорту виконкому Бердичівської міської ради. 

4.3.  Порядок комплектування, наповнення навчальних груп, режим 

навчально-тренувального процесу встановлюється відповідно з  

Положенням про ДЮСШ м. Бердичева.  

4.4. Списки вихованців груп затверджуються директором спортивної школи до 

1 вересня, а для груп початкової підготовки – до 1 жовтня поточного року. 

Протягом навчального року у зазначені списки в разі потреби можуть 

вноситися в установленому порядку зміни. Списки вихованців груп 

спеціалізованої підготовки і груп підготовки до вищої спортивної 

майстерності погоджуються з управлінням у справах сім’ї молоді та 

спорту обласної держадміністрації. 

4.5. До спортивної школи приймаються всі особи, що бажають займатися 

фізичною культурою і спортом, які виконали нормативи з фізичної 

підготовленості, встановлені навчальними програмами з видів спорту, та 

не мають медичних протипоказань. 

4.6. Зарахування до спортивної школи здійснюється на підставі заяви батьків 

або осіб, що їх замінюють, медичного висновку лікаря поліклініки за 



місцем проживання або лікаря загальноосвітнього закладу про відсутність 

медичних протипоказань для занять. 

4.7. Мінімальний вік дитини, що підлягає зарахуванню до спортивної школи, 

залежить від специфіки виду спорту та визначається 

мінсім’ямолодьспортом за погодженням з Міністерством охорони 

здоров’я. 

4.8. Переведення вихованців спортивної школи відповідно з групи початкової 

підготовки до групи попередньої базової підготовки, групи 

спеціалізованої підготовки та групи підготовки до вищої спортивної 

майстерності здійснюється після виконання ними встановлених вимог, 

зазначених у навчальних програмах з видів спорту. 

4.9. Вихованці, які досягли 18 років, залишаються у спортивній школі у групах 

спеціалізованої базової підготовки четвертого і п’ятого року навчання, 

групах спеціалізованої підготовки та групах підготовки до вищої 

спортивної майстерності за наявності позитивної динаміки показників 

підготовленості та високих спортивних результатів за погодженням з 

управлінням сім’ї, молоді та спорту обласної держадміністрації. 

Вихованці можуть перебувати у спортивній школі до 23 років включно за 

умови  навчання їх у вищих навчальних закладах І-ІV рівня акредитації. 

4.10.  Вихованці спортивної школи, які направлені для підвищення рівня 

спортивної майстерності до спеціалізованих навчальних закладів 

спортивного профілю, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів 

олімпійської підготовки і команд з ігрових видів спорту, які беруть участь  

у чемпіонатах України серед команд вищих ліг, не включаються до 

кількісного складу груп спортивної школи, але можуть брати участь у 

спортивних змаганнях у складі команд спортивної школи протягом двох 

років з часу їх направлення. За тренером-викладачем спортивної школи 

зберігаються протягом двох років з часу направлення зазначених 

вихованців раніше встановлені надбавки (доплати) за їх підготовку. 

4.11. У разі потреби у загальноосвітніх навчальних закладах (для вихованців-

інвалідів у спеціальних школах-інтернатах) можуть відкриватися 

спеціалізовані класи з видів спорту з продовженим днем навчання для 

проведення додаткової навчально-тренувальної та спортивної роботи за 

умови забезпечення вихованців харчуванням і додержанням норм 

санітарно-гігієнічного законодавства України на підставі відповідної 

угоди, укладеної між спортивною школою та навчальним закладом. 

Спеціалізовані класи відкриваються в установленому порядку до початку 

навчального року. В угоді зазначаються обов’язки сторін щодо 

фінансового забезпечення, комплектації класу, раціонального поєднання 

навчання із заняттями відповідним видом спорту, організації медичного 

контролю, проведення відновлювальних заходів, харчування вихованців 

тощо. 



4.12. Директор спортивної школи за погодженням з педагогічною радою 

загальноосвітнього навчального закладу (спеціальної школи-інтернату) та 

батьками учнів або особами, що їх замінюють, може вносити пропозиції 

щодо зміни в установленому порядку строку закінчення навчального року, 

початку та закінчення півріччя, складення іспитів з урахуванням 

результатів виконання учнями спеціалізованого класу навчальної 

програми з виду спорту. 

4.13.  Для забезпечення безперервності навчально-тренувального процесу та 

активного відпочинку вихованців організовується спортивно-оздоровчі 

табори на власній або орендованій базі у канікулярний період. Під 

керівництвом одного тренера-викладача може займатися 15-20 вихованців 

у денних спортивно-оздоровчих таборах та 10 вихованців – у цілодобових. 

4.14. Спортивна школа має право проводити навчально-тренувальні збори для 

підготовки команд, спортсменів до місцевих, обласних, всеукраїнських, 

міжнародних змагань та організовувати спортивно-оздоровчі табори із 

забезпеченням вихованців харчуванням, фармакологічними медико-

відновлювальними засобами, вітамінами та білково-глюкозними 

препаратами, спортивною екіпіровкою та інвентарем відповідно до норм, 

затверджених Мінсім’ямолодьспортом, та інших нормативних актів 

України. 

4.15. Спортивна школа відповідно до затвердженого календарного плану може 

проводити внутрішньо шкільні і відкриті першості, матчеві зустрічі, 

турніри та інші змагання. 

4.16. Організація медичного супроводження підготовки вихованців спортивної 

школи здійснюється відповідно до спільних нормативних документів 

Мінсімямолодьспорту і МОЗ. Лікар або середній медичний працівник 

спортивної школи здійснює безпосередній медичний контроль за 

проведенням навчально-тренувальної та спортивної роботи, а також у разі 

потреби надає першу медичну допомогу вихованцям. З метою запобігання 

погіршенню здоров’я вихованців спортивної школи лікар або середній 

медичний працівник здійснює контроль за диспансерним обстеженням 

вихованців (не менше двох разів на рік); додатковий медичний огляд 

перед участю у змаганнях, після захворювання або травми; контроль за 

використанням вихованцями медико-відновлювальних та заборонених до 

вживання засобів; відсторонення вихованців від занять за станом здоров’я, 

контроль за додержанням строків поновлення занять після захворювання 

або травми; контроль за додержанням санітарно-гігієнічних норм у місцях 

проведення навчально-тренувальних занять та змагань, а також під час їх 

проведення; облік та аналіз нещасних випадків і травм учнів під час 

занять. Робота медичних працівників спортивної школи повинна бути 

організована відповідно до вимог законодавства України. 

4.17. ДЮСШ м. Бердичева працює по річному плану роботи, самостійно 

розробляє і затверджує програму основної діяльності школи (визначення 



напрямків діяльності і роботи, специфіки видів спорту, матеріально-

технічного та фінансового забезпечення, традицій, що склалися). Початок 

та закінчення занять визначається адміністрацією ДЮСШ м. Бердичева. 

Розклад занять складається адміністрацією за поданням тренерів-

викладачів з урахуванням найбільш сприятливого режиму праці та 

відпочинку учнів, їх вікових особливостей та санітарно-гігієнічних норм. 

          

                          5. УПРАВЛІННЯ СПОРТИВНОЮ ШКОЛОЮ, 

 ПРАВА ТА ОБОВЯЗКИ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

5.1. Управління діяльністю ДЮСШ м. Бердичева здійснює управління  у 

справах сім’ї, молоді та спорту виконкому Бердичівської міської ради. 

5.2. Безпосереднє керівництво спортивною школою здійснює директор, який 

призначається на посаду  та звільняється з посади Засновником відповідно 

до чинного законодавства України.  

5.3. На посаду директора спортивної школи призначається особа, яка є 

громадянином України, має вищу освіту з фізичного виховання і спорту 

освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» або «магістр», стаж роботи у 

закладах та організаціях фізкультурно-спортивної спрямованості не менше 

трьох років і яка пройшла підготовку та атестацію в порядку, 

встановленому Мінсім’ямолодьспортом. 

5.4. Директор : 

 керує всією діяльністю школи, несе відповідальність за результати її 

роботи; 

 підписує штатний розпис та подає його на затвердження керівнику 

управління  у справах сім’ї, молоді та спорту виконкому Бердичівської 

міської ради; 

 відповідає за фінансово-господарську діяльність установи та цільове 

використання бюджетних коштів; 

 забезпечує складання кошторису доходів та видатків установи, підписує 

його та подає на затвердження керівнику управління у справах сім’ї, 

молоді та спорту виконкому Бердичівської міської ради; 

 визначає разом з педагогічною та тренерською радами основні напрямки 

розвитку спортивної школи; 

 є представником її інтересів в державних та громадських органах; 

 вирішує всі питання, пов’язані з господарською діяльністю спортивної 

школи; 

 керує роботою педагогічної Ради; 



 контролює виконання учбових програм з видів спорту, ефективність 

навчально-тренувальних занять, дотримання вимог безпеки на них; 

 забезпечує раціональне використання бюджетних коштів, подає на 

затвердження тарифікаційний список, визначає форми оплати праці 

тренерів-викладачів по спорту, розпоряджається, згідно чинного 

законодавства України, майном школи за погодженням із Засновником; 

 забезпечує облік, збереження та удосконалення навчально-матеріальної 

бази, дотримання правил санітарного режиму, охорони праці та техніки 

безпеки та протипожежної охорони; 

 здійснює добір та розстановку кадрів, призначає на посади та звільняє з 

посад працівників; 

 встановлює правила внутрішнього трудового розпорядку, обов’язки 

працівників у відповідності до законодавства України про працю; 

 створює умови для підвищення професійної майстерності тренерсько-

викладацького складу; 

 призначає із числа провідних тренерів-викладачів старшого тренера з 

виду спорту. 

5.5.    Заступник директора з навчально-тренувальної роботи: 

 повинен мати вищу освіту з фізичного виховання і спорту освітньо-

кваліфікаційного рівня «спеціаліст» чи «магістр», стаж роботи 

тренером-викладачем не менше трьох років. 

 заступник директора спортивної школи з навчально-тренувальної 

роботи: 

- несе відповідальність за організацію та здійснює контроль за 

проведенням навчально-тренувальних занять; 

- контролює проведення відбору вихованців, комплектацію 

навчальних груп, виконання вихованцями встановлених вимог для 

проведення їх з однієї групи підготовки до іншої; 

- організовує роботу інструкторів-методистів; 

- здійснює контроль за виконанням вихованцями індивідуальних 

планів підготовки; 

- готує пропозиції щодо тарифікації тренерів-викладачів; 

- координує роботу з науково-методичного та методичного 

забезпечення; 

- несе відповідальність за додержання санітарно-гігієнічних вимог,  

антидопінгового законодавства України, правил техніки безпеки 

під час проведення навчально-тренувальної та спортивної роботи; 



- організовує роботу з узагальнення досвіду роботи тренерів-

викладачів. 

5.6.     Заступник директора з адміністративно-господарської роботи: 

 повинен мати вищу освіту з фізичного виховання і спорту освітньо-

кваліфікаційного рівня «спеціаліст» чи «магістр», стаж роботи у 

закладах та організаціях фізкультурно-спортивної спрямованості не 

менше трьох років; 

 заступник директора спортивної школи з адміністративно-

господарської роботи: 

- несе відповідальність за організацію та здійснює контроль за 

роботою, яка проводиться на спортивних спорудах ДЮСШ 

м.Бердичева; 

- контролює проведення капітальних та косметичних ремонтів, 

реконструкцій, які проводяться на спортивних спорудах ДЮСШ 

м.Бердичева ; 

- організовує роботу працівників ДЮСШ м.Бердичева, які працюють 

безпосередньо на спортивних спорудах ДЮСШ м.Бердичева; 

- несе відповідальність та здійснює контроль за підготовку 

документації, яка стосується функціонування спортивних споруд 

ДЮСШ м.Бердичева; 

-  є представником інтересів ДЮСШ м.Бердичева (питання, 

пов’язані з роботою, яка проводиться на спортивних спорудах 

школи) в державних та громадських організаціях.  

5.7.     Інструктор-методист 

 На посаду інструктора-методиста призначається фахівець, який має 

вищу освіту з фізичного виховання і спорту освітньо-

кваліфікаційного рівня «бакалавр», «спеціаліст» чи «магістр». 

 Інструктор-методист спортивної школи: 

- здійснює методичне забезпечення та координацію роботи тренерів-

викладачів спортивної школи з відбору учнів, організацію 

навчально-тренувальної роботи, контроль за комплектуванням 

спортивних груп, змістом та результатами навчально-тренувальної 

роботи, організовує роботу з підвищення кваліфікації тренерів-

викладачів, проведення відкритих навчально-тренувальних занять; 

- веде статистичний облік та аналіз результатів роботи спортивної 

школи,  відділення, груп, накопичує передовий досвід тренерів-

викладачів, бере участь у підготовці статистичного звіту про роботу 

спортивної школи, а також відповідає за ведення документації з 

питань проведення методичної роботи; 



- здійснює контроль за проведенням навчально-тренувальних занять, 

виконанням навчальних програм з видів спорту, навчальних планів 

та відповідає за складення і додержання розкладу занять. 

5.8.    Загальні збори: 

 обирають відкритим голосуванням педагогічну Раду ДЮСШ м. 

Бердичева і визначають її повноваження; 

 приймають програму діяльності ДЮСШ м. Бердичева і вносять до 

неї, при необхідності, доповнення та зміни; 

 загальні збори проводяться не менше одного разу на рік. 

5.9.    Педагогічна Рада: 

 організує виконання рішень загальних зборів працівників ДЮСШ м. 

Бердичева; 

 здійснює контроль за реалізацією пропозицій і критичних зауважень 

членів колективу; 

 розглядає питання по зміцненню матеріально-технічної бази, 

покращення умов праці; 

 вносить пропозиції про моральні і матеріальні стимулювання 

педагогічних та інших працівників школи; 

 виступає з пропозицією про розрив трудових відносин з особами, які 

не відповідають займаній посаді; 

 розглядає питання організації і здійснення учбово-виховного 

процесу, методичної роботи і приймає по цим питанням рішення; 

 готує і пропонує до затвердження річний план роботи школи; 

 приймає рішення по всім питанням професійної діяльності 

педагогічних працівників; 

 приймає рішення про кількість засідань педагогічної ради (не менше 

чотирьох разів на рік) 

       (Рішення педагогічної Ради обов’язкові для виконання всіма членами 

колективу школи). 

5.10. З метою розвитку і удосконалення учбового процесу, підвищення 

педагогічної майстерності педагогів, а також розгляду поточних питань 

ДЮСШ м. Бердичева, утворюється тренерська Рада. В склад тренерської 

Ради обираються найбільш досвідчені фахівці з видів спорту, які 

культивуються в ДЮСШ м. Бердичева. Засідання тренерської Ради 

проводяться під головуванням директора ДЮСШ м. Бердичева. 

 



6. УЧАСНИКИ НАВЧАЛЬНО-ТРЕНУВАЛЬНОЇ ТА 

СПОРТИВНОЇ РОБОТИ 

 

 6.1.  Учасниками навчально-тренувальної та спортивної роботи в спортивній 

школі є: 

 вихованці; 

 тренери-викладачі, медичні працівники та інші фахівці; 

 батьки або особи, що їх замінюють; 

 директор та його заступники. 

 6.2.   Вихованці ДЮСШ м. Бердичева мають право на: 

 здобуття позашкільної освіти спортивного профілю, одержання 

свідоцтва про закінчення спортивної школи та копії особистої картки 

спортсмена, форми яких затверджуються Мінсім’ямолодьспортом та 

МОН; 

 добровільний вибір виду спорту; 

 проходження підготовки відповідно до навчальних програм з видів 

спорту під керівництвом тренера-викладача; 

 безпечні та нешкідливі умови для навчання; 

 користування матеріально-технічною, спортивною базою та за 

наявності – оздоровчою базою спортивної школи; 

 одержання в установленому порядку спортивного інвентарю 

індивідуального користування; 

 забезпечення в установленому порядку спортивним одягом та 

спортивним взуттям, а також харчуванням, проживанням під час 

навчально-тренувальних зборів і спортивних змагань, проїздом до місця 

проведення змагань, навчально-тренувальних зборів і нарад; 

 медичне та фармакологічне обслуговування; 

 одержання нагород, цінних подарунків, призів, премій, грамот, 

дипломів та інших видів заохочення за досягнуті спортивні успіхи; 

 захист від будь-яких форм експлуатації, психічного і фізичного 

насильства, від дій працівників школи, які порушують їх права, 

принижують честь і гідність. 

6.3   Вихованці спортивної школи зобов’язані: 

 поєднувати заняття в спортивній школі з навчанням у 

загальноосвітньому навчальному закладі; 

 виконувати навчальні програми з метою досягнення запланованих 

результатів, підвищувати свою спортивну майстерність та загальний 

культурний рівень; 



 додержуватися здорового способу життя, норм морально-етичної 

поведінки, установленого спортивного режиму та правил особистої 

гігієни; 

 брати участь у змаганнях та навчально-тренувальних зборах, 

передбачених індивідуальними і календарними планами; 

 додержуватися вимог медичного контролю та проходити двічі на рік 

диспансерне обстеження, починаючи з навчання у групах 

попередньої базової підготовки; виконувати положення 

антидопінгового законодавства України; берегти державне, 

громадське і особисте майно; 

 додержуватися вимог статуту, правил поведінки вихованця 

спортивної школи. 

6.4.  Тренером - викладачем спортивної школи може бути особа, що має високі 

моральні якості, вищу освіту з фізичного виховання і спорту освітньо-

кваліфікаційного рівня „бакалавр”, „спеціаліст” чи „магістр”. Тренери-

викладачі та інші фахівці, залучені до роботи у спортивній школі, мають 

право на:  

 внесення керівництву спортивної школи та органам виконавчої 

влади у сфері фізичної культури і спорту, іншим органам виконавчої 

влади пропозицій щодо поліпшення навчально-тренувального та 

виховного процесу, 

 подання на розгляд керівництву спортивної школи і тренерської 

ради пропозицій щодо заохочення вихованців, застосування 

стягнень до осіб, які порушують статут  внутрішнього трудового 

розпорядку спортивної школи; 

 участь у заходах, пов’язаних з організацією спортивної роботи; 

 участь у роботі медичних об’єднань, нарад; 

 підвищення кваліфікації за рахунок коштів спортивної школи та 

інших джерел; 

 вибір науково та методично обґрунтованих форм, методів і засобів 

навчально-тренувальної та спортивної роботи; 

 захист професійної честі та гідності відповідно до законодавства 

України; 

 моральне і матеріальне заохочення за досягнення значних 

результатів у виконанні покладених на них завдань; 

 забезпечення в установленому порядку спортивною формою і 

спортивним взуттям, індивідуальним інвентарем для проведення 

навчально-тренувальної та спортивної роботи; 

 безпечні та нешкідливі для здоров’я умови. 



6.5 Тренери-викладачі та інші фахівці, залучені до роботи у ДЮСШ м. 

Бердичева, зобов’язані: 

 виконувати навчальні програми з видів спорту; 

 навчати вихованців, формувати у них вміння і навички з різних 

напрямів навчально-тренувальної та спортивної роботи, з урахуванням 

індивідуальних можливостей, інтересів, схильностей вихованців; 

 сприяти розвитку фізичних якостей відповідно до задатків та 

запитів вихованців, а також збереження здоров’я; 

 здійснювати контроль за додержанням вихованцями норм 

морально-етичної поведінки, вимог документів, що регламентують 

організацію навчально-тренувального процесу; 

 додержуватись етики, поважати гідність вихованців, захищати їх 

від будь-яких форм фізичного, психічного насильства; 

 здійснювати контроль та нести відповідальність за додержанням 

норм антидопінгового законодавства України; 

 берегти здоров’я вихованців, пропагувати здоровий спосіб життя, 

не допускати до навчально-тренувальної та спортивної роботи 

вихованців, які не пройшли медичне обстеження в установленому 

порядку; 

 постійно підвищувати свій професійний рівень знань, загальну 

культуру; 

 вести документацію з питань виконання посадових обов’язків 

(журнали, плани роботи тощо); 

 сприяти особистим прикладом і настановами вихованню поваги до 

державної символіки, принципів загальнолюдської моралі; 

 проходити щороку в установленому порядку медичне обстеження; 

 додержуватися вимог статуту спортивної школи, виконувати 

правила внутрішнього трудового розпорядку та посадові обов’язки, 

накази і розпорядження керівництва спортивної школи; 

 брати участь у роботі тренерської ради спортивної школи; 

 додержуватися норм санітарно-гігієнічного та антидопінгового 

законодавства України під час  проведення навчально-тренувальних 

занять і спортивної роботи. 

6.6 Тренери-викладачі працюють відповідно до розкладу занять, 

затвердженого директором спортивної школи. 

6.7 Обсяг навантаження тренера-викладача визначається директором 

спортивної школи згідно із законодавством України  і затверджується 

управлінням  у справах сім’ї, молоді та спорту виконкому Бердичівської 

міської ради.  Оплата праці тренерів-викладачів здійснюється відповідно 



до умов затверджених в установленому порядку Мінсім’ямолодьспортом 

та за погодженням з Мінфіном. 

6.8 Перерозподіл або зміна навантаження тренера-викладача протягом 

навчального року здійснюється директором спортивної школи у разі 

виникнення обґрунтованої потреби з додержанням вимог законодавства 

України про працю. 

6.9 Тренери-викладачі можуть утворювати бригади з окремого виду спорту. 

Склад бригади та регламент її роботи затверджує директор спортивної 

школи на підставі відповідного рішення тренерської ради спортивної 

школи з додержанням вимог, визначених Мінсім’ямолодьспортом. 

6.10 Тренери-викладачі підлягають атестуванню один раз на чотири роки в 

порядку, визначеному Мінсім’ямолодьспортом. 

6.11 Батьки вихованців або особи, що їх  замінюють, мають право: 

 обирати і бути обраними до батьківських комітетів;  

 брати участь у заходах, спрямованих на поліпшення організації 

навчально-тренувального процесу та зміцнення матеріально-

технічної бази спортивної школи; 

 захищати законні права та інтереси дітей в органах місцевого 

самоврядування та у відповідних державних і судових органах. 

 

7.ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА  ДІЯЛЬНІСТЬ 

7.1. Спортивна школа є установою, діяльність якої направлена на виконання    

соціально-важливих функцій і не переслідує мети отримання прибутків. 

7.2. Спортивна школа здійснює фінансово-господарську діяльність на 

основі кошторису, складеного відповідно до чинного законодавства 

України. 

7.3. Кошти спортивної школи складають : 

  кошти місцевого бюджету; 

  кошти від надання платних послуг населенню, включаючи кошти від 

реалізації абонементів для занять в спортивно-оздоровчих групах та 

групах початкової підготовки; 

 благодійні внески підприємств, організацій, а також окремих 

громадян; 

 інші надходження коштів, що не суперечать чинному законодавству 

України. 

7.4. Розмір  коштів, які виділяються на утримання спортивної школи, 

повинні забезпечувати відшкодування матеріальних і прирівняних до 

них видатків для здійснення її основної діяльності, формування коштів 



на видатки по заробітній платі в розмірах не нижче встановлених 

державою, відрахування на соціальне страхування, розрахунки з 

сторонніми організаціями, включаючи орендну плату, створення та 

зміцнення матеріально-технічної бази та інші цілі, передбачені 

Положенням про ДЮСШ м. Бердичева. 

7.5. У випадку надходження коштів від різних організацій бюджетні 

асигнування не зменшуються. 

7.6. ДЮСШ м. Бердичева отримує відшкодування за спортсменів, які були 

передані в ігрові команди, спортклуби, згідно з поданими 

розрахунками, витрачених на їх підготовку. 

7.7. Порядок ведення бухгалтерського обліку та звіту встановлюється згідно 

з чинним законодавством України. Бухгалтерський облік здійснюється 

бухгалтерською службою на чолі з головним бухгалтером.  

7.8. Контроль за фінансово-господарською діяльністю спортивної школи 

здійснюється Засновником або іншими контролюючими органами у 

встановленому законодавством України порядку. 

7.9. Працівники ДЮСШ м. Бердичева, учні та їх батьки, несуть у 

встановленому порядку матеріальну відповідальність за зіпсоване 

обладнання, приміщення, або спортивний інвентар і спортивну форму. 

7.10. Матеріально-технічна база ДЮСШ м. Бердичева становлять необоротні 

та оборотні активи, які відображені в самостійному балансі. 

7.11. Майно ДЮСШ м. Бердичева є комунальною власністю, яке надане 

Засновником в оперативне управління.  

7.12. ДЮСШ м. Бердичева не має права на розподіл отриманих доходів 

(прибутків) або їх частини серед засновників (учасників), членів 

організації, працівників (крім оплати їх праці, нарахування єдиного 

соціального внеску), членів органів управління та інших пов’язаних з 

ними осіб. 

7.13.  Доходи (прибутки) ДЮСШ м. Бердичева використовуються виключно 

для фінансування видатків на утримання, реалізації мети (цілей), 

завдань та напрямів діяльності, визначених установчими документами. 

8.МІЖНАРОДНА  ДІЯЛЬНІСТЬ 

8.1.   ДЮСШ м. Бердичева має право приймати участь у міжнародних 

змаганнях спільно з різними державними та громадськими 

організаціями 

8.2.   ДЮСШ м. Бердичева має право укладати угоди з зарубіжними 

установами та організаціями про обмін делегаціями педагогічних 

працівників і спортсменів-учнів та проведення спільних спортивно-

масових заходів.  



9. ЛІКВІДАЦІЯ  АБО  РЕОРГАНІЗАЦІЯ  ДЮСШ М.БЕРДИЧЕВА 

9.1 Ліквідація і організація ДЮСШ м. Бердичева проводиться за рішенням 

власника, суду (арбітражного суду). 

9.2 При ліквідації та реорганізації ДЮСШ м. Бердичева звільненим 

працівникам гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно 

до трудового законодавства України. 

9.3  Ліквідація здійснюється ліквідаційною комісією, яка утворюється 

власником. Власник, суд (арбітражний суд), який прийняв рішення про 

ліквідацію ДЮСШ м. Бердичева встановлює порядок і строки 

проведення ліквідації, а також строк для заяви претензій, який не може 

бути менше двох місяців з моменту оголошення про ліквідацію. 

9.4 Ліквідаційна комісія у триденний строк з моменту її призначення 

публікує інформацію ДЮСШ м. Бердичева в одному з ЗМІ з 

зазначенням строку подачі заяв та претензій, оцінює майно ДЮСШ м. 

Бердичева, виявляє його дебіторів та кредиторів і розраховується з 

ними, вживає заходів по оплаті боргів ДЮСШ м. Бердичева, складає 

ліквідаційний баланс та подає його власнику. 

9.5 Ліквідація ДЮСШ м. Бердичева вважається завершеною, а ДЮСШ м. 

Бердичева такою, що припинила свою діяльність, після внесення запису 

про це до Єдиного державного реєстру. 

9.6 При ліквідації ДЮСШ м. Бердичева її печатка та кутовий штамп 

повертаються до відповідних органів. 

9.7 ДЮСШ м. Бердичева передбачає передачу активів одній або кільком 

неприбутковим організаціям відповідного виду або зарахування до 

доходу бюджету в разі припинення (ліквідації, злиття, поділу, 

приєднання або перетворення). 

10. КОНТРОЛЬ  ЗА ДІЯЛЬНІСТЮ  ДЮСШ М. БЕРДИЧЕВА 

10.1. ДЮСШ м. Бердичева безпосередньо підпорядкована та підзвітна 

Засновнику. 

10.2. Контроль за забезпеченням ДЮСШ м. Бердичева статутних вимог, 

належного рівня підготовки і виховання дітей здійснюється 

Засновником. 

10.3. Зміст, форми і періодичність контролю, не пов’язаного з учбово-

виховною роботою, встановлюється Засновником ДЮСШ м. 

Бердичева. 

10.4. Засновник має право вносити зміни до статуту ДЮСШ м. Бердичева в 

порядку та строки визначені чинним законодавством України. 

 

   Міський голова  В.К. Мазур 


